
Uchwała Nr 5980/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5806/2022 z dnia 10 listopada 

2022 r. w sprawie ustanowienia procedury określającej tryb powołania Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 16 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5806/2022 z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia procedury określającej tryb powołania Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 – poprzez zmianę jej załącznika stanowiącego 

Tryb powołania Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027. 

§2  

Załącznik, o którym mowa w § 1, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§3  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5980/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5806/2022 z dnia 10 listopada 

2022 r. w sprawie ustanowienia procedury określającej tryb powołania Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 jest zobowiązany w ciągu 3 miesięcy od daty powiadomienia o decyzji zatwierdzającej 

program powołać w drodze uchwały komitet monitorujący, który monitoruje wdrażanie programu.  

W celu powołania Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 (KM FEW) opracowano procedurę, określając w szczególności skład komitetu i zasady wyboru 

przedstawicieli do komitetu. 

W związku z wnioskami organizacji zainteresowanych pracami w KM FEW, w tym przedstawicieli 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego, podjęto decyzję o zwiększeniu liczby przedstawicieli 

strony samorządowej o 1 reprezentanta oraz zwiększeniu liczby przedstawicieli partnerów 

społeczeństwa obywatelskiego o 2 reprezentantów. Dzięki temu zapewniona zostanie pełniejsza 

reprezentacja poszczególnych środowisk w komitecie monitorującym. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany procedury określającej tryb powołania Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 5980/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tryb powołania Komitetu Monitorującego 

Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, grudzień 2022 r.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRACOWANIE: 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Departament Polityki Regionalnej 

Poznań, grudzień 2022 r.  



 

 
SPIS TREŚCI 

Skróty ........................................................................................................................ 4 

Rozdział I Podstawy prawne .................................................................................... 5 

Rozdział II Skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 ............................................................................................ 6 

Rozdział III Sposób wyboru członków do prac w Komitecie Monitorującym 

Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 ............................. 10 

3.1. Sposób wyboru przedstawicieli strony samorządowej  i rządowej ............................................ 11 

3.1.1 Przedstawiciele IZ i IP ........................................................................................................... 11 

3.1.2 Przedstawiciele organizacji jednostek samorządu terytorialnego ....................................... 11 

3.1.3 Przedstawiciele ZIT ............................................................................................................... 12 

3.1.4 Przedstawiciel właściwy ze względu na koordynację zadań samorządu województwa w 

obrębie polityki społecznej ............................................................................................................ 12 

3.1.5 Przedstawiciel JST objętych transformacją energetyczną Wielkopolski Wschodniej .......... 12 

3.1.6 Przedstawiciele strony rządowej .......................................................................................... 12 

3.2. Sposób wyboru przedstawicieli ze strony partnerów ................................................................ 13 

3.2.1. Partnerzy społeczni ............................................................................................................. 13 

3.2.2. Partnerzy gospodarczy ........................................................................................................ 13 

3.2.3. Podmioty reprezentujące społeczeństwo obywatelskie ..................................................... 13 

3.3 Sposób wyboru obserwatorów ................................................................................................... 14 

  



 

4 | S t r o n a  
 

Skróty 

IZ – Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

KM – Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

LGD – Lokalne Grupy Działania 

UP – Umowa Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

WRDPP – Wojewódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego 

ZIT – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 



 

5 | S t r o n a  
 

Rozdział I Podstawy prawne 

Powoływanie Komitetów Monitorujących regulują następujące akty prawne: 

1) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 

24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji  

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i 

Polityki Wizowej („Rozporządzenie ogólne”),  

2) Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 

2027 („Ustawa”), 

3) Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) nr 240/2014 z dnia 7 stycznia 

2014r. w sprawie Europejskiego kodeksu postępowania w zakresie 

partnerstwa w ramach europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych 

(„Rozporządzenie w zakresie partnerstwa”), 

4) Wytyczne dotyczące komitetów monitorujących na lata 2021-2027 z dnia 21 

września 2022 roku, 

5) Wytyczne dotyczące realizacji zasady partnerstwa na lata 2021 – 2027 z dnia 

24 października 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 2 Ustawy komitet monitorujący regionalny program 

operacyjny powoływany jest przez zarząd województwa w drodze uchwały. 

Szczegółowe zasady dotyczące powoływania i funkcjonowania komitetów 

monitorujących zawarte zostały w Wytycznych Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej w zakresie komitetów monitorujących na lata 2021 – 2027 z dnia 21 

września 2022 roku. 



 

6 | S t r o n a  
 

Rozdział II Skład Komitetu Monitorującego Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

W skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 z prawem do głosowania wchodzi łącznie 42+1 osób: 

1) Przewodniczący (1) – przedstawiciel Instytucji Zarządzającej Program 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (IZ) – Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego1; 

2) Strona Samorządowa (14): 

a) Przedstawiciel IZ – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego - 

Zastępca Przewodniczącego (1); 

b) Przedstawiciel IZ – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWW 

(1); 

c) Przedstawiciele Instytucji Pośredniczących: Wojewódzki Urząd Pracy  

w Poznaniu (1) oraz Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 

(1); 

d) Przedstawiciele ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu 

terytorialnego tworzących stronę samorządową Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego, o której mowa w ustawie z dnia 6 

maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

oraz przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie 

Regionów Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 759) (6), tj.: 

i. Unia Metropolii Polskich, 

ii. Związek Miast Polskich, 

iii. Unia Miasteczek Polskich, 

iv. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 

v. Związek Powiatów Polskich, 

vi. Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej; 

e) Przedstawiciele reprezentujący Związki Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, o których mowa w art. 34 ust. 1 ustawy o zasadach 

                                                 
1 W przypadku nieobecności Przewodniczącego, funkcje związane z przewodniczeniem obradom komitetu pełni jego zastępca. 



 

7 | S t r o n a  
 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 ze 

zm.) (2); 

f) Przedstawiciel właściwy ze względu na koordynację zadań samorządu 

województwa w obrębie polityki społecznej – Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu (1); 

g) Przedstawiciel JST objętych transformacją energetyczną Wielkopolski 

Wschodniej (1); 

3) Strona Rządowa (4): 

a) Przedstawiciele ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego (2): 

i. pełniący funkcję instytucji koordynującej ds. RP, 

ii. pełniący funkcję instytucji koordynującej ds. EFS+, 

b) Przedstawiciel ministra właściwego ds. finansów publicznych (1); 

c) Przedstawiciel ministra właściwego ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi (1); 

4) Inne podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 oraz art. 10 ust. 1 

Rozporządzenia w zakresie partnerstwa: Rzecznik Praw Obywatelskich (1); 

5) Partnerzy społeczni i gospodarczy (11): 

a) Po jednym przedstawicielu każdej z organizacji związkowych  

i organizacji pracodawców reprezentatywnych w rozumieniu ustawy  

z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 ze zm.) 

(9), tj.: 

i. NSZZ „Solidarność”, 

ii. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 

iii. Forum Związków Zawodowych, 

iv. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, 

v. Konfederacja „Lewiatan”, 

vi. Związek Rzemiosła Polskiego, 

vii. Business Centre Club, 

viii. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, 

ix. Federacja Przedsiębiorców Polskich; 



 

8 | S t r o n a  
 

b) Przedstawiciel izby gospodarczej działającej na podstawie ustawy  

z dnia 30 maja 1989 roku o izbach gospodarczych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 579) (1); 

c) Przedstawiciel partnerów społecznych lub gospodarczych zajmujących 

się transformacją Wielkopolski Wschodniej (1); 

6) Przedstawiciele właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo 

obywatelskie w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327), 

wyłonionych w postępowaniu prowadzonym przez WRDPP, z zastrzeżeniem 

art. 18 ust. 4 ustawy oraz z uwzględnieniem art. 4 ust. 1 lit. c (i) 

rozporządzenia w zakresie partnerstwa (12): 

a) pięć organizacji pozarządowych właściwych ze względu na obszary 

działalności objęte programem, tj. edukacja, transformacja energetyczna, 

reprezentant zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w 

obszarze właściwym dla Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, rozwój 

społeczeństwa obywatelskiego oraz LGD; 

b) jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz ochrony środowiska; 

c) jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami; 

d) jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz promowania 

włączenia społecznego; 

e) jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz promowania równości 

kobiet i mężczyzn; 

f) jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz niedyskryminacji 

(zajmująca się obszarami dyskryminacji, takimi jak płeć, rasa, 

pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, 

orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek);  

g) jedna organizacja pozarządowa działająca na rzecz praw podstawowych; 

h) jedna federacja organizacji pozarządowych. 

 

 



 

9 | S t r o n a  
 

Tabela nr 1. Skład Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 

Grupy przedstawicieli Liczba osób 

Przedstawiciele podmiotów 

publicznych, w tym: 

- strona samorządowa 

- strona rządowa 

 

20 

 

15 

5 

Przedstawiciele podmiotów 

niepublicznych, w tym: 

- partnerzy społeczni i gospodarczy 

- podmioty reprezentujące 

społeczeństwo obywatelskie 

23 

 

11 

12 

RAZEM 43 

7) Obserwatorzy – bez prawa do głosowania: 

a) przedstawiciel Komisji Europejskiej; 

b) przedstawiciel Instytucji Audytowej; 

c) właściwy miejscowo wojewoda lub jego przedstawiciel; 

d) inne osoby na zaproszenie Przewodniczącego (np. koordynator ds. 

polityki równości szans i niedyskryminacji, Rzecznik Funduszy 

Europejskich). 

  



 

10 | S t r o n a  
 

Rozdział III Sposób wyboru członków do prac w Komitecie 

Monitorującym Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Wszystkie czynności związane z wyłonieniem składu Komitetu Monitorującego 

wykonuje Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. KM powoływany jest w ciągu 3 miesięcy od daty 

powiadomienia o decyzji zatwierdzającej Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

Podmioty wyszczególnione w Rozdziale II pkt 2, 3, 4, 6 i 7 są zapraszane do 

udziału w pracach KM przez IZ w formie pisemnej (za potwierdzeniem odbioru).  

W zaproszeniu IZ zwraca się do nich o wyznaczenie podanej w piśmie liczby 

przedstawicieli do składu KM. Ww. podmioty wskazują imiennie reprezentantów oraz 

ich zastępców wraz z danymi kontaktowymi. Termin na udzielenie odpowiedzi na 

zaproszenie, zgodnie z art. 17 ust. 2 Ustawy, wynosi 14 dni od dnia jego otrzymania. 

Zaproszony podmiot nie musi przyjmować zaproszenia do składu KM; może nie 

odpowiedzieć w przewidzianym terminie lub poinformować IZ o jego odrzuceniu. 

Nieprzyjęcie zaproszenia oznacza rezygnację podmiotu z uczestnictwa w pracach 

KM. Przepisy ustawy nie dają IZ prawa do ponawiania zaproszenia do składu KM 

wobec poszczególnych podmiotów wskazanych w ustawie.  

IZ zaprasza do składu KM podmioty, które uzyskały status organizacji, o której 

mowa w pkt 2 lit. h albo pkt 5 lit. a Wytycznych dotyczących KM, już po powołaniu 

KM. Zaproszenie może nastąpić zarówno na wniosek podmiotu, jak i z inicjatywy IZ. 

IZ w zaproszeniu do składu KM wskazuje kryteria, jakimi powinny kierować się 

podmioty przy wyborze swoich reprezentantów. IZ wskazuje, że przedstawiciele 

poszczególnych środowisk do składu KM powinni: 

 posiadać nieposzlakowaną opinię, 

 posiadać doświadczenie w obszarze dotyczącym realizacji programów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub dziedzinie będącej 

bezpośrednio przedmiotem interwencji Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, 



 

11 | S t r o n a  
 

 posiadać kompetencje lub wiedzę w dziedzinie będącej bezpośrednio 

przedmiotem interwencji Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, 

 wykazywać się aktywnym udziałem i zaangażowanie w konsultowanie 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

 oraz ewentualnie dodatkowo posiadać doświadczenie związane z pracą  

w komitetach monitorujących. 

Spełnienie kryteriów, o których mowa powyżej, nie podlega weryfikacji IZ, 

z zastrzeżeniem kryterium dotyczącego posiadania nieposzlakowanej opinii. Brak lub 

utrata nieposzlakowanej opinii stanowi przesłankę odwołania przedstawiciela 

podmiotu wchodzącego w skład KM na podstawie regulaminu KM. 

3.1. Sposób wyboru przedstawicieli strony samorządowej  

i rządowej 

3.1.1 Przedstawiciele IZ i IP 

Do składu KM powoływane są osoby wskazane przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego (w tym przedstawiciele IZ – Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor 

Departamentu Polityki Regionalnej). 

IZ występuje do Instytucji Pośredniczących o wskazanie po jednym 

przedstawicielu do prac w KM (Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu oraz Agencja 

Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie). 

3.1.2 Przedstawiciele organizacji jednostek samorządu terytorialnego 

IZ zwraca się do każdej z ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu 

terytorialnego wskazanych w ustawie z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej 

w Komitecie Regionów Unii Europejskiej o wskazanie po jednym przedstawicielu do 

składu KM. 



 

12 | S t r o n a  
 

3.1.3 Przedstawiciele ZIT 

IZ występuje do dwóch największych ZIT z regionu o wskazanie po jednym 

przedstawicielu do prac w KM. 

3.1.4 Przedstawiciel właściwy ze względu na koordynację zadań 

samorządu województwa w obrębie polityki społecznej 

IZ występuje do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu o 

wskazanie/wyłonienie przedstawiciela do prac w KM. 

 

3.1.5 Przedstawiciel JST objętych transformacją energetyczną 

Wielkopolski Wschodniej 

IZ występuje do Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie o wskazanie/ 

wyłonienie przedstawiciela JST z terenu Wielkopolski Wschodniej do prac w KM2. 

3.1.6 Przedstawiciele strony rządowej 

IZ zwraca się do ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego o wskazanie 

dwóch przedstawicieli do KM (przedstawiciel pełniący funkcję instytucji koordynującej 

ds. programów regionalnych i przedstawiciel pełniący funkcję instytucji koordynującej 

ds. EFS+). 

IZ występuje do ministra właściwego ds. finansów publicznych o wskazanie 

jednego przedstawiciela do KM. 

IZ zwraca się do ministra właściwego ds. rolnictwa i rozwoju wsi o wskazanie 

jednego przedstawiciela do KM. 

IZ zwraca się do Rzecznika Praw Obywatelskich o wskazanie jednego 

przedstawiciela do KM. 

 

                                                 
2 Wybór przedstawicieli z zakresu transformacji Wielkopolski Wschodniej zostanie dokonany zgodnie  
z zasadami opracowanymi przez Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie. 



 

13 | S t r o n a  
 

3.2. Sposób wyboru przedstawicieli ze strony partnerów  

3.2.1. Partnerzy społeczni 

IZ zwraca się do każdej z organizacji związkowych i organizacji pracodawców 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego o wybór po jednym 

przedstawicielu do składu KM.. 

3.2.2. Partnerzy gospodarczy 

IZ zwraca się do Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej  

o skoordynowanie procesu wyboru przedstawiciela izb gospodarczych z terenu 

województwa wielkopolskiego, działających na mocy ustawy z dnia 30 maja 1989 

roku o izbach gospodarczych do udziału w pracach KM. 

IZ zwraca się do Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie o wskazanie/ 

wyłonienie przedstawiciela partnerów społecznych lub gospodarczych zajmującego 

się tematyką transformacji Wielkopolski Wschodniej3. 

3.2.3. Podmioty reprezentujące społeczeństwo obywatelskie 

IZ zwraca się do Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

(WRDPP) z wnioskiem o przeprowadzenie postępowania wyłaniającego do składu 

KM organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. IZ określa rodzaje oraz liczbę 

organizacji pozarządowych, które mają zostać wyłonione w postępowaniu 

prowadzonym przez WRDPP (zgodnie z Rozdziałem II pkt 7) uwzględniając: art. 4 

ust. 1 Rozporządzenia w zakresie partnerstwa, potrzebę zapewnienia 

reprezentatywności poszczególnych środowisk i zrównoważony udział różnych stron  

i grup partnerów. 

Warunki udziału w postępowaniu oraz jego zasady określa WRDPP, 

uwzględniając zasadę przejrzystości oraz potrzebę wyłonienia organizacji 

pozarządowych o odpowiednim potencjale do realizacji zadań wynikających  

                                                 
3 Wybór przedstawicieli z zakresu transformacji Wielkopolski Wschodniej zostanie dokonany zgodnie  
z zasadami opracowanymi przez Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie. 



 

14 | S t r o n a  
 

z włączenia do składu KM. IZ informuje WRDPP we wniosku o wymogu wynikającym 

z UP dotyczącym zastosowania kryterium niezależności organizacji pozarządowych 

od władz i ich organów doradczych oraz wnioskuje o wzięcie pod uwagę  

w postępowaniu zaangażowania partnerów, którzy uczestniczyli w przygotowaniu 

programu. 

Wojewódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego przekazuje informację  

o wyłonionych organizacjach pozarządowych do IZ nie później niż w terminie 45 dni 

od otrzymania wniosku o przeprowadzenie postępowania. 

Po zakończeniu postępowania IZ określa liczbę przedstawicieli wyłonionych 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie w KM oraz kieruje do 

każdego z nich zaproszenie do składu KM z prośbą o wyznaczenie swoich 

przedstawicieli w KM oraz imienne wskazanie, którzy z nich będą członkami KM  

a którzy ich zastępcami. Termin na odpowiedź na zaproszenie zgodnie z art. 17 ust. 

2 ustawy. 

W przypadku wystąpienia potrzeby powołania dodatkowych organizacji 

pozarządowych do składu KM, IZ może się zwrócić do WRDPP z wnioskiem o 

przeprowadzenie naboru uzupełniającego. 

W przypadku niewyłonienia organizacji pozarządowych w postępowaniu 

prowadzonym WRDPP, IZ samodzielnie wyłania te organizacje z zachowaniem 

zasady bezstronności oraz zrównoważonej reprezentacji. Oznacza to, że IZ 

ustanawia i upublicznia wymogi dla organizacji pozarządowych, przyjmuje zgłoszenia 

organizacji, podaje do publicznej wiadomości informację o wyłonionych 

organizacjach pozarządowych wraz z uzasadnieniem wyboru. 

 

3.3 Sposób wyboru obserwatorów 

IZ zwraca się do Komisji Europejskiej, Instytucji Audytowej, oraz np. 

koordynatora ds. polityki równości szans i niedyskryminacji, Rzecznika Funduszy 

Europejskich i ewentualnie innych instytucji o wyznaczenie do składu KM 

przedstawicieli pełniących funkcję w charakterze obserwatora. 

Na wniosek wojewody, przekazany w formie pisemnej lub drogą elektroniczną, 

IZ włącza wojewodę do składu KM w charakterze obserwatora. 


